
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 
tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

www.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

1  

 

Prot. vedi segnatura Grosseto, 24.10.2022 

Albo on line/sito web 

Codice CUP: I59J22000150006 
Codice CNP: 13.1.3A-FESRPON-TO2022-64 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0050636 del 27.12.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 – lettera autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

 G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

91
95

 -
 2

4/
10

/2
02

2 
- 

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA



Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 
tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

www.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

2  

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 

2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

VISTO che l’I.C. Grosseto 4 ha acquisito l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione mediante 

delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale, da parte del Collegio dei docenti 

(verbale del 4.9.2015, delibera n. 6) e da parte del Consiglio d’istituto (verbale n. 3 del 30.9.2015, delibera n. 4); 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’e.f. 2022, prot. 0018633 del 26.05.2022; 

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività per la Gestione amministrativa e contabile del 

progetto; 

 

RITENUTO che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a tale funzione; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - affidamento incarico 

 

L’affidamento ad Antonio Pagano in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa e contabile per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto; 

 

art. 2 – durata 

 

Il servizio affidato è di massimo n. 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 28 Febbraio 2023, salvo richiesta e/o concessione di 

proroga 

 

Art. 3 – compiti 

 

I compiti da svolere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 – compenso 

 

Il comprenso viene stabilito in €. 18,50 orario lordo dipendente (€. 24,55 orario lordo stato) così come da CCNL per le 

ore eccedenti 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

La Dirigente  

Anna Maria Carbone 

 

 

 

 

 

 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

91
95

 -
 2

4/
10

/2
02

2 
- 

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA


		2022-10-24T17:17:07+0200
	ANNA MARIA CARBONE




